
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE NOVA TRENTO 
 
ERRATA Nº 001 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2017 – PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 083/2017, de 25 de setembro de 2017. 

A Prefeitura de Nova Trento, através da Comissão Permanente de Licitações, vem a 
público retificar a Publicação do Edital n° 0109/2017 de 25/09/2017, cujo objeto da 
presente licitação é o Registro de Preços para Aquisição parcelada de  Material de 
Limpeza, Gêneros Alimentícios e Gás de Cozinha, para a Secretaria Municipal de 
Educação, para o ano de 2018, conforme especificações constantes do anexo I, que fica 
fazendo parte integrante deste Pregão. 
Alterar em parte a publicação efetuada por este jornal dia 27/10/2017. 
 
Onde se lê: Entrega dos envelopes: 15/11/2017 até as 09:00 horas. Abertura: 15/11/2017 
as 09:30 horas. 
Leia-se: Entrega dos envelopes: 20/11/2017 até as 09:00 horas. Abertura: 20/11/2017 as 
09:30 horas. 
 
 
 

Nova Trento/SC, 07 de setembro de 2017. 
 
Aprigio José Botameli 
Presidente Comissão de Licitações 


